融资租赁名家讲堂

关于举办“融资租赁风险管控及法律实务操作高级培训班”的通知
融资租赁业各位同仁：
李克强总理2013年12月27日在天津工银金融租赁有限公司考察时表示，融资租赁产业在我国是新的高地，为实体经济服务，要培育这个产业发展壮大。盘活资产，融化冻结资本的“冰山”，“十二五”经济结构调整和产业升级为融资租赁行业发展提供了重大发展机遇。

截至2014年底，全国融资租赁合同余额约3.2万亿元人民币，比2013年底的2.1万亿元增加约1.1万亿元，增长幅度为52.4%。截至2015年3月底，全国融资租赁企业总数约为2661家，比上年底的2202家增加459家，增幅达20.8%。
伴随着融资租赁公司和业务的急剧扩张，而行业董实务操作的人才匮乏严重阻碍了融资租赁行业的发展。为增强融资租赁公司的风险管理意识，提高风险管理水平，加强风控和法务人员的经验交流，融资租赁名家讲堂特推出《融资租赁风险管控及法律实务操作高级培训班》。
本次培训，我们精心汇总了业内企业提出的实际问题及大量真实案例，并邀请到业内具有实操经验的权威专家和企业高管授课。
全新的师资和内容，欢迎各企业积极报名参加。
现将培训事项通知如下：

一、培训时间及地点：

报到时间：2015年6月11日（周四）全天

培训时间：2015年6月12日-13日
培训地点：杭州--玉皇山庄（玉皇山路74号）
二、参会对象

金融租赁公司、融资租赁公司、银行、信托公司、财务公司、保险公司、资产管理公司、基金公司、证券公司、投资公司、担保公司、融资（金融）租赁公司筹备组及对融资租赁行业感兴趣的其它公司及个人等。

三、培训内容
（一）融资租赁风险防范及控制

1、融资租赁的主要风险  2、承租人、租赁物相关的风险管理

3、融资租赁信用风险控制的方式与要点
4、风险控制方式创新的几个方面

（二）融资租赁交易风险管理
1、融资租赁公司的风险管理制度建设
2、融资租赁交易结构设计中的风险管理
3、融资租赁交易的尽职调查和风险控制
4、融资租赁交易的租后风险管理
（三）融资租赁公司的催收管理
1、债务人信息收集与催收数据分析 2、催收的工作环节及相应手段
（四）融资租赁法律风险管理
1、融资租赁公司的全面风险管理
2、融资租赁标的物的风险
3、融资租赁债权的风险
4、不同交易模式应注意的法律问题
（五）融资租赁合同的定义性质
1、融资租赁合同的定义   2、融资租赁法律关系的认定
3、融资租赁合同售后回租的规定
4、融资租赁法律特征
（1）涉及三方主体与两个合同（2）租赁物的选择权
（3）租金的性质及价值    （4）租赁期间出租人享有租赁物的所有权
（5）租赁期满双方可约定租赁物权属

（六）融资租赁合同条款法律串讲
（七）融资租赁法律实践案例精讲
1、案件基本情况   2、案件评析

3、经验与教训     4、承租人破产与融资租赁合同解除
（八）上海自贸区融资租赁优惠政策及相关

（九）融资租赁合同纠纷案件的基本情况及特点
四、培训费用及报名方式

培训费3800元每人（含两天午餐，不含住宿费和交通费），住宿可让会务组代安排，费用自理；报名参加者请先电话通知联系人然后将报名回执表mail至ft518@126.com或传真至会务处，会务处将根据报名回执表寄发报到通知，告知具体乘车路线等事项。

联系人：冯 涛 13683023351     电  话：010-88456283

传  真：010-88456283          E-mail:ft518@126.com

网  址：融资租赁名家讲堂（www.rzzlmjjt.org.cn）

媒体支持：中国融资租赁资源网(www.flleasing.com)

融资租赁名家讲堂
附件：报名回执表                  北京融银汇通管理咨询有限公司
                                      二○一五年四月二十日

融资租赁风险管控及法律实务操作高级培训班
报名回执表

经研究，我单位决定派以下人员参会：
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	学员姓名
	性 别
	职  务
	座机、手机
	电子邮件

	开发票单位全称：

	开票项目：□培训费   □会议费   □会务费

	付款方式
	□网银    □电汇

	住宿要求
	□ 单间（大床房）□ 标准间（双床） □不住宿或自己安排

	汇款信息
	开户名称：北京融银汇通管理咨询有限公司
开 户 行： 中国工商银行北京金四季支行
帐   号：  0200 2962 0920 0077 919

1、此表格填完后请mail或传真至会务处，并及时通知联系人

2、参会费用请报名后5个工作日内付款，汇款凭证mail或传真至会务处，会务处将根据报名先后顺序安排会场座次
联系人：冯 涛 13683023351    电  话：010-88456283

传  真：010-88456283          E-mail:ft518@126.com
网  址：www.rzzlmjjt.org.cn （融资租赁名家讲堂）
www.flleasing.com（中国融资租赁资源网）